



# FLY-IN SAMSØ

Tekst: Rune Balle  
Foto: Stephen Galea

**Efter snart to år med utallige corona-aflyste arrangementer, stod foreningen Danske Flyvere og FLYV for et FLY-IN på Samsø Flyveplads. I ugerne op til arrangementet var det tyndt med tilmeldinger, men få dage inden var hele 30 civile fly tilmeldt.**

Når man planlægger arrangementer hvor små fly er inviteret, er det altid interessant hvor mange der egentlig dukker op, for der er ikke meget ved et FLY-IN arrangement i blæst og regn. Da fredag den 20. august nærmede sig var meteorologerne optimistiske, for selv om de ikke kunne love sommervarm og varme, så var der dog udsigt til klart vejr, svag vind og 16-18 grader i skyggen.

At afholde et FLY-IN en fredag eftermiddag kan lyde som om planlæggerne havde set forkert på kalenderen. Ikke desto mindre var det var med fuldt overlæg, at afholde arrangementet en fredag, for når man ønsker at få besøg af flyvevåb-

nets flyveskole, en af SAR-beredskabets redningshelikoptere og ydermere inviterer Transportwing fra Aalborg og afvisningsberedskabet fra Skrydstrup, så er chancerne for at få besøg langt større, hvis man vælger en hverdag fremfor en weekend-dag. Og strategien viste sig helt perfekt, for flyveskolen fra Karup mødte op med 6 T-17'ere, SAR kom på besøg med en EH-101'er, flyverhjemmeværnet kom med en Britten Normann Islander PATROL og afvisningsberedskabet kikkede forbi og lavede hele to overflyvninger med F-16. At der så ikke kom en Challenger eller en Herkules forbi var der en meget god grund til, da de var travlt beskæftiget med evakuering ud af Afghanistan.



Seks T-17 boltrede sig i luften over Samsø, inden landing. Stemningsbillederne på næste side taler for sig selv, for der blev hygget og delt dejlige flyveroplevelser!

### IMPONERENDE FREMMØDE

Som nævnt havde omkring 30 piloter tilkendegivet, at de ville kikke forbi, og da en deltager gik en tur rundt på pladsen med sit kamera, kunne han vende tilbage og fortælle, at han havde fotograferet omkring 60 parkerede fly, hvoraf fire havde roterende vinger på taget.

Næsten planmæssigt stod maden klar til de mange fremmødte, og da foreningen Danske Flyvere havde haft langt færre udgifter end planlagt, traf formanden den hurtige beslutning, at byde alle besøgende på gratis lasagne med frisk salat og friskbagt brød samt en lækker dessert, alt sammen timet og tilrettelagt, så maden stod klar præcis da gæsterne var sultne. Stor tak til kokken på Samsø Efterskole og de seks elever fra FLYVEHOLDET, der hjalp til!

Som nævnt var SAR mødt op med en EH-101'er, der efter en flot opvisning i luften, blev parkeret et par timer, så besætningen kunne byde de mange besøgende velkommen om bord. Samtidigt fremviste flyveskolen fra Karup deres T-17'ere og flyverhjemmeværnet fremviste et af de to PATROL-fly de opererer fra henholdsvis Roskilde og Aalborg.

Ud over det imponerende fremmøde fra flyvevåbnet, kom der som nævnt også i omegnen af 50 private fly, og efter et par timers hyggelig flyversnak brød selskabet efterhånden op, og ud på eftermiddagen var der igen god plads på flyvepladsen. Alt i alt et skønt arrangement, som både bestyrelsen i foreningen Danske Flyvere, FLYV og Samsø Flyveplads ser frem til at gentage den første fredag efter foreningens "fødselsdag" den 18. august, hvilket i 2022 bliver fredag den 19. august.



FLY-IN arrangementer er altid afhængige af vejret, og det gode vejr tiltrak mange gæster til Samsø, hvor Danske Flyvere havde sørget for bespisning . . . for uden mad og drikke . . .

